
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   ORIGINALE 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 37 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM  POPOLARE  EX  ART. 118 DELLA COSTITUZIONE 

SULLA RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI. 

DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI   DESTINATI   ALLE   AFFISSIONI   

PER  LA  PROPAGANDA ELETTORALE.         
 

 

             L’anno duemilaventi addi diciannove del mese di agosto alle ore 14:45, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della 

deliberazione in data 10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Assente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   2  

      Totale assenti    1 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOGNI GIANNI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 

nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

• il Segretario comunale, per quanto concerne la regolarità tecnica (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b 
del T.U. n. 267/2000); 

Dato atto che per il giorno 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi per un referendum 
popolare ex art. 138 della costituzione sulla riduzione del numero dei parlamentari; 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia del presente 
provvedimento; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modifiche e integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha 
stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla locale Prefettura-U.T.G.; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 
elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 

Tenuto conto che la popolazione residente nel Comune è pari a 1954 unità; 

Con voto unanime,                 

                                                           D E L I B E R A 
 
1) di stabilire come indicato nel prospetto seguente il numero e l’ubicazione degli spazi da 

destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e 
manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati: 

N. 
d'ord

. 

CENTRO ABITATO Popolazione  
UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

capoluogo 660 Via Roma altezza civico 40 

successivamente, la Giunta Comunale considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti. 

Con voto unanime, 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 



 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  37 del 19.08.2020 

 

 

 

 

OGGETTO : REFERENDUM  POPOLARE  EX  ART. 118 DELLA COSTITUZIONE 

SULLA RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI. 

DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI   DESTINATI   ALLE   AFFISSIONI   

PER  LA  PROPAGANDA ELETTORALE.        

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              (MOGNI Dott.  GIANNI) 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

                 SEMINO FABIO              MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 20.08.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

   GUGLIELMONE PIETRO     MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 19.08.2020 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

      MOGNI GIANNI 

 

 

 

  

  

     

     


